
1

Dodatek č. 2

ke smlouvě č. OLP/1477/2015

o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje - Fond ochrany vod, Program 
vodohospodářských akcí"

uzavřený mezi těmito smluvními stranami:

Liberecký kraj

se sídlem Liberec 2, U Jezu 642/2a, 461 80

IČ: 70891508

DIČ: CZ70891508

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, v plné moci Josefem Jadrným, náměstkem

hejtmana, pověřeným řízením životního prostředí a zemědělství 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

číslo účtu: 27-8083480287/0100

dále jen "poskytovatel"

a 

Město Desná

se sídlem Krkonošská 318, 468 61 Desná v Jizerských horách  

IČ: 00262307

DIČ: CZ00262307

osoba oprávněná podepsat dodatek: Jaroslav Kořínek, starosta

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

číslo účtu: 963256359/0800

evidence:        

dále jen "příjemce"

takto:



2

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 11. 5. 2015 smlouvu č. OLP/1477/2015 o poskytnutí účelové 

dotace z rozpočtu Libereckého kraje - Fondu ochrany vod a dne 16. 12. 2015 Dodatek č. 1 

k této smlouvě o poskytnutí dotace (dále jen „smlouva“). Předmětem smlouvy je 

zpracování projektové dokumentace pro stavební povolení na rekonstrukci vodovodu a 

kanalizace Finsko.

2. Důvodem pro uzavření tohoto dodatku je další prodloužení termínu realizace projektu a 

termínu vyúčtování. Projekt je nyní ve stádiu probíhajícího územního řízení, následně bude 

zahájen proces k získání stavebního povolení. Ke zdržení došlo v souvislosti 

s komplikovaným jednáním s vlastníky dotčených pozemků.

Článek I.
Předmět dodatku

1. Smluvní strany se z výše uvedeného důvodu dohodly na těchto změnách smlouvy.

2. Článek I. odst. 4 smlouvy ve znění:

Termín realizace projektu:

Zahájení: 1. ledna 2015

Ukončení: 31. března 2016

se ruší a nahrazuje tímto novým zněním:

Termín realizace projektu:

Zahájení: 1. ledna 2015

Ukončení: 31. srpna 2016

3. Článek III. odst. 7 smlouvy ve znění:

Finanční prostředky poskytovatele na projekt dle Článku I. jsou poskytnuty k využití do 

termínu pro předložení závěrečného vyúčtování stanoveného v Článku III. odst. 8., tj. do 20. 

května 2016.

se ruší a nahrazuje tímto novým zněním:

Finanční prostředky poskytovatele na projekt dle Článku I. jsou poskytnuty k využití do 

termínu pro předložení závěrečného vyúčtování stanoveného v Článku III. odst. 8., tj. do 20. 

října 2016.



3

4. Článek III.  odst. 8  smlouvy ve znění:

Projekt musí být vyúčtován do 50 kalendářních dnů po ukončení realizace, nejpozději však do 

20. května 2016, a to formou závěrečného vyúčtování na příslušném formuláři uvedeném v 

příloze č. 1 této smlouvy, který musí být v termínu pro vyúčtování předložen odboru 

životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Libereckého kraje. Závěrečné vyúčtování 

není vyžadováno v případě, že projekt nebyl realizován a veškeré poskytnuté prostředky byly 

příjemcem včas vráceny zpět na účet poskytovatele, v termínu dle Čl. III., odst. 11.

   se ruší a nahrazuje tímto novým zněním:

Projekt musí být vyúčtován do 50 kalendářních dnů po ukončení realizace, nejpozději však do 

20. října 2016, a to formou závěrečného vyúčtování na příslušném formuláři uvedeném v 

příloze č. 1 této smlouvy, který musí být v termínu pro vyúčtování předložen odboru 

životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Libereckého kraje. Závěrečné vyúčtování 

není vyžadováno v případě, že projekt nebyl realizován a veškeré poskytnuté prostředky byly 

příjemcem včas vráceny zpět na účet poskytovatele, v termínu dle Čl. III., odst. 11

Článek II.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti.

2. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží poskytovatel a jeden 

obdrží příjemce.

3. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl 

schválen usnesením Rady Libereckého kraje č…/16/RK   ze dne 15.3.2016.

V Liberci dne V                         dne 

……………………………… …………………………

poskytovatel příjemce

                                      
                                      




